Приложение №3

ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННОГО ПРОЕКТА
ДО 2021 ГОДА

	№
	Показатели реализации инновационного проекта*
	Единица измерения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	
	
	план
	план
	план
	план
	план
	план

	1.
	Количество вновь созданных и (или) модернизируемых высокопроизводительных рабочих мест **
	Чел.
	
	
	
	
	
	

	2.
	Объем реализации инновационной продукции, созданной в результате выполнения проекта, в том числе от патентно-лицензионной деятельности малого инновационного предприятия, финансируемой за счет полученного гранта
	Млн. руб.
	
	
	
	
	
	

	3.
	Количество поданных заявок на регистрацию результатов интеллектуальной деятельности в Российской Федерации
	Шт.
	
	
	
	
	
	


* Данные заполняются по годам, а не нарастающим итогом.

** Согласно утверждённой приказом Росстата методике, к высокопроизводительным рабочим местам относятся все замещенные рабочие места предприятия, на которых среднемесячная заработная плата работников превышает среднюю заработную плату работников по отрасли и по региону.

Информацию о средней заработной плате работников по отрасли в конкретном регионе рекомендуется запрашивать у регионального подразделения Росстата или органов государственной власти, отвечающих за социально-экономическое развитие региона (как правило, министерство экономики региона).

Руководитель участника конкурса                              ________________ (Фамилия И.О.)
(подпись)

М.П

